
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 

 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 

 

           N. 06/C/2016 
 
 
OGGETTO: ABBONAMENTO PER CONSULTAZIONE BANCA DATI ON LINE E 
TRASMISSIONE GIORNALINI SETTIMANALI DI AGGIORNAMENTO IN  TEMA DI TRIBUTI 
ED ENTRATE PATRIMONIALI DEI COMUNI.  ANNO 2016. -    
                         C.I.G. X281960282 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO che la materia riguardante i tributi locali è  molto ampia e sempre in continuo 
evolversi, risultando difficoltoso l’aggiornamento in tempi brevi; 
 
CONSIDERATA la necessità di avere una consulenza concernente ogni aspetto relativo alla 
gestione corretta delle entrate tributarie e patrimoniali del Comune  e di avere una dettagliata e 
tempestiva informazione sulle novità; 
 
VISTA  la proposta di abbonamento, relativa all’anno 2016,  inviata dal Dott. Bruno Battagliola in 
data 17/12/2015 , che si allega alla presente,  per la  consulenza  concernente ogni aspetto 
relativo alla corretta gestione delle entrate tributarie e patrimoniali dei Comuni effettuata on line 
e quindi in tempo reale, compresa la possibilità di formulazione di quesiti da parte di questa 
Amministrazione, di predisposizione di atti impositivi, di fornitura di circolari e risoluzioni 
ministeriali, di giornalino periodico sulle novità fiscali e inoltre la possibilità di accedere alla parte 
riservata del sito dello stesso consulente ad un canone annuo forfetario  di €. 983,61 oltre   IVA  
22% pari a €. 216,39 per complessivi €. 1200,00; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di accettare la proposta di abbonamento on line del Dott. Bruno Battagliola per consultazione 
banca dati on line e trasmissione giornalini settimanali di aggiornamento in tema di tributi ed 
entrate patrimoniali dei comuni, come meglio specificato in premessa; 
 
2) di imputare la spesa di €. 1.200,00, IVA compresa, alla gestione COMPETENZA della 
missione 01.02-1.03 del bilancio revisionale 2016 – 2018, in corso. 
 
 
Frugarolo, li 15/06/2016 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
             Rag. Annamaria PERFUMO 
 

 



 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART.153, COMMA 5, D.Lgs. 267/2000). 

 
Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 1.200,00, da assumere con il presente 
provvedimento alla gestione COMPETENZA  della missione 01.02-1-03, ha garantita la 
copertura finanziaria. 
 
Frugarolo, li 15/06/2016   
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
             Rag. Annamaria PERFUMO 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

 

PER GG. 15 DAL 15/06/2016 AL 30/06/2016 

 

 

 

Frugarolo, li 15/06/2016 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Marco Visca 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 

 
 

 

 


